
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

24861 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Bellas
Artes.  Objeto:  Obras  de  reparación  de  la  cubierta  del  Conventual
Santiaguista de Calera de León (Badajoz). Expediente: 2022C1AJ0618.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Bellas Artes.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017262.
1.11) Correo electrónico: secretaria.bellasartes@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES431.

6. Descripción de la licitación: Obras de reparación de la cubierta del Conventual
Santiaguista de Calera de León (Badajoz).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Contrato 2022C1AJ0618: 26 de junio de 2022.
10.2) Contrato 2022C1AJ0618: 26 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 2022C1AJ0618:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Contrato 2022C1AJ0618:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 2022C1AJ0618:
12.1.1) Nombre: CONSTRUCCIONES Y RESTAURACIONES OLIVENZA

S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.2) Número de identificación fiscal: B06315519.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 2022C1AJ0618:
12.2.1) Nombre: TECNOLOGÍA DEL HABITAT, LA ARQUITECTURA Y EL

URBANISMO THAU S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B06471692.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 2022C1AJ0618:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 595.000,00 euros.

13.2) Contrato 2022C1AJ0618:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.532,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2022.

Madrid, 8 de agosto de 2022.- El Director General de Bellas Artes, Isaac Sastre
de Diego.

ID: A220032396-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-10T14:26:54+0200




